Приложение № 2
к положению о пункте

ОБРАЗЕЦ  проката реабилитационных средств

Договор

о предоставлении социальных услуг проката №_______

г. Первомайск                                                                                   «___» ___________20___г.

   Государственное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального
обслуживания населения городского округа город Первомайск» именуемое в дальнейшем
«Учреждение», в лице директора Антонова Евгения Михайловича, действующего на
основании Устава с одной стороны, и гражданин (законный представитель),
_____________________________________________________________________________

(Ф.И.О. полностью)

________года рождения, № паспорта _________, серия _________ выдан _________________

_____________________________________________________________________________
 (наименование органа, выдавшего паспорт, когда)
зарегистрирован по адресу: _____________________________________________________

_____________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Пользователь», с другой стороны заключили настоящий
договор о нижеследующем:

 1. Предмет договора

1.1 Учреждение передает Пользователю во временное пользование следующие
реабилитационные средства_____________________________________________________

_____________________________________________________________________________

далее по договору «Имущество» в полной исправности, оцениваемое в сумме
________рублей.

2. Условия договора

2.1 Имущество, предоставленное по договору о предоставлении социальных услуг
проката, может использоваться Пользователем исключительно для личных
потребительских целей (для личных целей лица, интересы которого представляются).

2.2 Исправность передаваемого во временное владение и пользование Имуществом
проверена Учреждением в присутствии Пользователя. Техническое состояние

вышеуказанного Имущества на момент его передачи характеризуется следующим (указать
характеристики, отражающие состояние передаваемого имущества): __________________

_____________________________________________________________________________.
Имущество находится в исправном состоянии и соответствует требованиям по его
эксплуатации.

2.3 Пользователь ознакомлен с правилами эксплуатации и хранения Имущества,
соблюдением правил техники безопасности. (Инструкция о правилах эксплуатации
выдается вместе с Имуществом).

2.4  Пользователь обязуется пользоваться Имуществом, предоставленным во временное
владение и пользование в соответствии с его назначением,  не закладывать, не сдавать его
в поднаем, не производить разборку и ремонт предмета.

2.5 При обнаружении недостатков предоставленного во временное владение и
пользование Имуществом полностью или частично препятствующих пользованию им,
Учреждение обязано в двухнедельный срок со дня подачи заявления Пользователем о
недостатках безвозмездно устранить  их на месте либо произвести замену данного
Имущества другим аналогичным Имуществом, находящимся в надлежащем состоянии.

2.6 Если недостатки предоставленного Имущества явились следствием нарушения
Пользователем правил эксплуатации и содержания Имущества, Пользователь обязан
оплатить стоимость ремонта и транспортировки Имущества. В случае невозможности
ремонта Имущества, Пользователь выплачивает Учреждению оценочную стоимость
Имущества, указанную в пункте 1.1 Раздела 1. Предмет договора.

2.7 Пользователь обязан вернуть предоставленное Имущество в пригодном для
эксплуатации состоянии и, не ухудшив его потребительских качеств и внешнего вида.

2.8  В случае досрочного возврата Имущества Пользователем, Учреждение возвращает
ему соответствующую часть полученной платы, исчисляя ее со дня, следующего за днем
фактического возврата Имущества.

3. Порядок расчетов

3.1 За пользование Имуществом, Пользователь выплачивает Учреждению плату в размере
____________(__________) рублей ______ копеек.

3.2 Денежные средства, указанные в пункте 3.1 Раздела 3 Порядок расчета уплачиваются в
момент подписания настоящего договора.

4. Срок действия договора

4.1 Договор заключен на срок с «____»_____________20____года и действует по «____»
______________20___года.
4.2 Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

 5. Расторжение договора

 5.1 Настоящий договор, может быть, расторгнут досрочно: - по письменному соглашению
сторон не менее чем за десять дней.

 6. Порядок разрешения спора

6.1 Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору
или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.
6.2 В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат
рассмотрению в суде

 7. Порядок изменения и дополнения договора

7.1 Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том
случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

 8. Другие условия

8.1 Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон
имеющих одинаковую юридическую силу.

9. Адреса и реквизиты сторон.

9.1   Учреждение:
Государственное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального
обслуживания населения городского округа город Первомайск».
607760 Нижегородская область, г. Первомайск, ул. Октябрьская, д. 19 помещение 6
ИНН 5224000687 р/с 40601810422023000001 в Волго-Вятское ГУ Банка России г. Нижний
Новгород  БИК 042202001 Министерство финансов Нижегородской области (л/с
24005090280 Государственное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального
обслуживания населения городского округа город Первомайск»).

9.2 Пользователь:

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Учреждение: Пользователь:

Директор  ______________Антонов Е.М. __________/_____________________/